



for a sustainable
EUROPE

GREEN CITIES

GREEN CITIES OG ODENSE KOMMUNE
INVITERER TIL

KONFERENCEN

BETON, BILER OG BYNATUR

- HVORDAN SIKRER VI EN BEDRE
BALANCE MELLEM DET BYGGEDE
MILJØ OG DET GROEDE MILJØ?



CAMPAIGN FINANCED
WITH AID FROM THE
EUROPEAN UNION

THE EUROPEAN UNION SUPPORTS
CAMPAIGNS THAT PROMOTE RESPECT
FOR THE ENVIRONMENT

ENJOY
IT'S FROM
EUROPE



ODENSE
KOMMUNE

HVORDAN KAN KOMMUNERNE MERE AKTIVT TÆNKE FLERE GRØNNE OMRÅDER ind i byplanlægningen og dermed skabe mere bæredygtige og grønnere byer?

Stadig flere flytter til de store byer, hvilket giver et kolossalt pres på de arealer, der kan udvikles til bynatur og på eksisterende grønne arealer. Det mærker vi for alvor nu – hvor coronakrisen tydeliggør, at der er kamp om pladsen på de offentlige grønne arealer. Derudover står vores samfund overfor kritiske udfordringer med klimaforandringer, stress og tab af biodiversitet. Mange af disse udfordringer kan løses ved, at kommunerne langt mere målrettet indarbejder bynatur i byggeriet og i byplanlægningen.

Kun tre ud af 29 kommuner, som Green Cities har været i kontakt med, har en politik, strategi eller plan, der har selvstændigt fokus på bynatur.

Hvordan får vi reelt etableret betydelige friarealer med natur i byen – som kan understøtte borgernes trivsel, klimaet, biodiversiteten og økonomien?

- Er lokalpolitikere og kommunernes byplanlæggere tilstrækkelig opmærksomme på at få en grøn dagsorden gjort virkelig – og er vores planlov gearet til at gøre byerne grønnere?
- Vil det gavne bynaturen, hvis danske kommuner sætter et krav om en ambitiøs grøn faktor ved byggeri og byomdannelse?
- Skal der stilles krav om at anvende økonomiske udregninger for værdien af grønne områder og bynatur, inden der tages beslutninger om, hvordan de danske byers arealer skal udvikle sig?

Det er blot nogle af de spørgsmål, vi vil diskutere med borgmestre, politikere, byplanlæggere og øvrige fagprofessionelle til konferencen på rådhuset i Odense 24. august 2020 kl. 10.00 til 13.00.

KOM MED TIL KONFERENCEN 24. AUGUST 2020

hvor vi inviterer politikere, byplanlæggere og øvrige fagprofessionelle fra kommunerne i Region Syddanmark til en dag med oplæg og dialog om, hvordan vi kan skabe den nødvendige balance mellem det grå og det grønne i byerne.

Det er **GRATIS** at deltage. Der er et begrænset antal pladser, så tilmelding sker efter først-til-mølle princippet.



PROGRAM

TILMELD

PROGRAM

09:30 ANKOMST OG REGISTRERING

10:00 VELKOMST ved Peter Rahbæk Juel, borgmester Odense Kommune og Henning Roed, formand Danske Planteskoler og projektejer, Green Cities

10:10 HVORDAN KAN VI FÅ GRØNNERE BYER?

CARL VALENTIN

miljøordfører (SF)

Hvordan kan vi skabe en bedre balance mellem det grå og det grønne i byerne – set fra Folketinget?

10:30 DANMARKS GRØNNESTE STORBY

JANE JEGIND

rådmand, By- & Kulturforvaltningen, Odense Kommune

Odense gennemgår i disse år en stor transformation med nye bydele, infrastruktur og mobilitetsløsninger.

I denne transformation har Odense stort fokus på at bibeholde byens grønne værdier og samtidig turde at tænke nyt og udvikle den grønne profil.

Odense ønsker at skabe en helt særlig, grøn storby og sætte nye standarder for godt samarbejde undervejs i processen.

Men hvordan bliver man ”Danmarks Grønneste Storby”?

Og hvilke erfaringer har Odense gjort sig med udviklingen af byens grønne profil?

10:50 URBANISERING, GRØNNE OMRÅDER OG ØKONOMI

CURT LILIEGREEN

projektdirektør, Boligøkonomisk Videncenter, Realdania

Konsekvensen af den fortsatte urbanisering vil lægge et stort pres på både nuværende og kommende grønne områder og natur i byen.

Men er presset på de grønne områder foranlediget af behov for boliger eller skyldes det i højere grad kommercielle interesser hos de forskellige aktører?

Hvad skal der til for at skabe den nødvendige liveability i de store byer? Kan der med rette stilles krav om anvendelse af økonomiske udregninger for værdien af grønne områder og bynatur, inden der tages beslutninger om, hvordan de danske byers arealer skal udvikle sig?

11:10 HVORDAN SKABER VI BEDRE FORBINDELSE MELLEM BY OG NATUR?

KRISTINE JENSEN

Lic. Arch, ph.d og professor

”Alt for megen beton og alt for dårlig planlægning dominerer vores byer”. Det er et af Kristine Jensens statements, der i sandhed er blevet tydelig for os alle under coronakrisen, hvor der har været trængsel om de alt for få offentlige grønne arealer.

Hvilken læring kan vi tage med os fra coronakrisen set i forhold til den fremtidige byplanlægning?

Og hvordan kan vi i fremtiden skabe en bedre forbindelse mellem by og natur på en ny måde?

11.30 INTRODUKTION TIL WORKSHOP

11.35 WORKSHOP

12.15 OPSAMLING WORKSHOP

12.30 FROKOST OG NETWORKING

13:00 UDFLUGT TIL NYE GRØNNE BYRUM i Thomas B. Thriges Gade og Eventyrhaven. Vi besøger de nye byrum med grønne kantzoner, grønne facader og den lille bypark Rosenhaven i det område, hvor den firsprogede Thomas B. Thriges Gade lå før.

Vi fortsætter til Eventyrhaven og den fredede Odense Ådal. Turen varer 1 time og er 1,5 kilometer lang.



TILMELD

GREEN CITIES FOR A SUSTAINABLE EUROPE

Konferencen **"BETON, BILER og BYNATUR - hvordan sikrer vi en bedre balance mellem det groede og det byggede miljø?"** er arrangeret på foranledning af Green Cities, som arbejder for flere grønne områder i byerne.

Læs mere om Green Cities [her](#), på vores [hjemmeside](#)

Følg os på de sociale medier



Den danske del af projektet er et samarbejde mellem brancheorganisationerne Danske Anlægsgartnere, Danske Planteskoler, Danske Landskabsarkitekter, Landskabsrådet og Park- og Naturforvalterne.

Green Cities
BYNATUR - en del af løsningen